



Nachhaltig wirtschaften, nachhaltig verändern.

Machen Sie mit beim Nachhaltigkeitspreis der IHK Aachen!

Wir zeichnen 3 Unternehmen aus der Region Aachen aus, die zu einer nachhaltigeren Form des Wirtschaftens beitragen und als "Best Practice" die Innovationskraft der Technologieregion Aachen unter Beweis stellen.







Nachhaltig wirtschaften, nachhaltig verändern.

Der notwendige Transformationsprozess zu einer nachhaltigen Wirtschaft wird von vielen Unternehmen in der Region Aachen ambitioniert angegangen. Um weitere Unternehmen bei ihrer Transformation zu stärken und einen "positiven spirit" in dem Thema Nachhaltigkeit voranzutreiben, wird die IHK Aachen – als erste IHK NRW-weit – einen "Nachhaltigkeitspreis" ausloben.

Warum ein Preis für "Nachhaltig Wirtschaften"?

Der Nachhaltigkeitspreis der IHK Aachen ist ein kostenfreier Wettbewerb, bei welchem Projekte von Unternehmen aus allen Branchen teilnehmen können.

Ziel des Preises ist es, gute Beispiele von Unternehmen aus der Region zu würdigen und diese bei der Transformation zu einer nachhaltigen Wirtschaftsform zu stärken.

Bestmöglich werden durch diese positiven Beispiele weitere Mitstreiter angeregt diesen Weg zu mehr Nachhaltigkeit gemeinsam voranzutreiben und zu gestalten.

JETZT MITMACHEN UND BIS ZUM 18.08.2023 BEWERBEN!

Welche Projekte können an dem Wettbewerb teilnehmen?

Prämiert werden Projekte von Unternehmen, die zu einer nachhaltigeren Form des Wirtschaftens beitragen und als "Best Practice" die Innovationskraft der Technologieregion Aachen einmal mehr unter Beweis stellen: Egal ob Themen der Energieeffizienz, der Kreislaufwirtschaft, des sozialen Engagements von Unternehmen, oder eine vorbildliche Form der Nachhaltigkeitsberichterstattung und der Nachhaltigkeitskultur im Unternehmen selber.

Welche Preise gibt es?

Es werden drei Unternehmen mit einem Pokal ausgezeichnet. Zudem gibt es einen Publikumspreis der online über ein Voting ermittelt wird.

Die Gewinner erhalten einen einzigartigen Pokal und sichern sich einen Juryplatz für den Nachhaltigkeitspreis in 2024.

Außerdem wird die IHK Aachen in Abstimmung mit den Preisträgern öffentlichkeitswirksam die Unternehmen und die prämierten Projekte präsentieren.

Wie funktioniert die Bewerbung?

Abgabefrist der Skizzen → 18.08.2023

Jurysitzung (mit kurzem Pitch) → 11.09.2023

Prämierungsfeier → 19.09.2023 bei der IHK Aachen



Kontakt
Benjamin Haag, IHK Aachen
nachhaltigkeit@aachen.ihk.de
Tel.: 0241 4460-131



Weitere Infos zur Bewerbung und der Kriterienkatalog unter: www.ihk.de/aachen/nachhaltigkeitspreis





























